
1/4

kuryr 9. června 2023

Michael Svatoš: Zelenskyj už 48 hodin marně vrhá
tisíce obrněných vozidel v sebevražedných kolonách…

infokuryr.cz/n/2023/06/09/michael-svatos-zelenskyj-uz-48-hodin-marne-vrha-tisice-obrnenych-vozidel-v-
sebevrazednych-kolonach

Zelenskyj už 48 hodin marně vrhá tisíce obrněných vozidel v
sebevražedných kolonách v zoufalé snaze prorazit ruskou obranu v
Záporoží! Polský generál Roman Polko přiznal, že Kyjev dostal od Západu
ultimátum – buď do konce léta prorazí k Mariupolu a Melitopolu, a nebo
bude ponechán na holičkách!

Už 5 dní probíhá na Záporoží zuřivá bitva, v níž obrněné kolony
Ukrajinců najíždějí na ruskou obranu a marně se ji snaží prorazit. Po
ztrátách stovek bojových vozidel za první čtyři dny útoku, včetně
Leopardů, Kyjev nasadil včera a dnes v noci do boje další útočné
obrněné kolony, které už netvořily desítky vozidel, jako v
předchozích dnech, ale rovnou stovky! Ukrajinci celý den a noc
pošetile útočili bez zajištění vlastní protiletadlové obrany svých
obrněných kolon, a tak útočící jednotky nakonec snadno
zmasakrovala ruská bitevní letadla a vrtulníky.

Proč Ukrajinci útočili bez protiletadlové obrany, je zajímavé. Protože
v době své sebevražedné ofenzívy na Záporoží, poprvé za válku
přesunuly svou protiletadlovou obranu, kterou získaly od NATO, z
Kyjeva k Chersonu!!!!

Jediný německý protiletadlový raketový systém IRIS-T, (1 velící
středisko + 4 palebna vozidla),  který Kyjev dostal k dispozici,
zklamal stejně jako tanky Leopard. Byl zničen ruskými zabijáckými
drony Lancet.  Lancety zničily IRIS-T v hloubce 26 km od přední linie
fronty severně od města Cherson. Dostřel IRIS-T je 40 km, a je
znázorněn na mapě níže, i s důkazy o zničení systému. Z  místa,
kde byl IRIS-T zničen nemohl poskytovat ochranu útočícím
jednotkám na Záporoží! Ještě v březnu letošního roku se starosta
Kyjeva Kličko vychloubal v českých médiích, že IRIS-T každou ranou
sestřelí ruský útočný dron, nebo i raketu. Prý stovky ruských raket

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/09/michael-svatos-zelenskyj-uz-48-hodin-marne-vrha-tisice-obrnenych-vozidel-v-sebevrazednych-kolonach/
https://t.me/rybar/48223
https://zoom.iprima.cz/valky/protiletadlovy-system-iris-t-slm-200064


2/4

byly IRIS-T takto zničeny! Cena IRIS-T = 140 milionů EUR bez raket.
Cena úderného dronu Lancet podle Indie, která je od Ruska
nakupuje = 20 až 40 tisíc EUR, podle konfigurace! (Foto a technický
popis Lancetu v angličtině z indického vojenského portálu.) Pokud
Zelenskyj nechal IRIS-T přesunout z Kyjeva na bojiště, tak aby
systém kryl Cherson, a ne Záporoží, kde provádí své sebevražedné
nájezdy, buď je IRIS-T k ničemu na obranu proti ruským
hypersonickým raketám, které nalétají na Kyjev. A nebo bylo třeba v
oblasti města Cherson krýt před nenadálým úderem ruského letectva
někoho důležitého!  Zelenskyj tak zřejmě spíše využívá západní
protiletadlové prostředky na krytí vlastní osoby před potencionálními
ruskými leteckými útoky, než aby jimi před ruskými nálety kryl svá
vlastní útočící vojska!!!!

Na druhé mapě vidíte, východně od horního konce Kachovské
nádrže hlavní Záporožské bojiště, kudy se Zelenskyj snaží zoufale
prorazit k poloostrovu Krym.

Proč se Zelenskyj za každou cenu snaží sebevražednými útoky
prorazit ke Krymu vysvětlil včera elitní polský generál Roman Polko.
Podle něj dostal Zelenskyj od Západních mocností NATO nůž na krk.
Buď do léta izoluje Krym od Ruska, a od podzimu ovládne přístavní
města v Azovském moři Melitopol a Mariupol, a nebo podpora
Kyjeva bude výrazně snížena!!!

Podle významných západních diplomatů, kteří byli účastni
posledních jednání USA, Francie, Británie a Německa, hlavní
mocnosti NATO nehodlají v žádném případě poskytnout Ukrajině, ani
členství v NATO, ani žádné záruky, které by nebyly cárem papíru.
Nicméně, západní mocnosti, prý nehodlají bránit ostatním malým
zemím NATO, aby se za bezpečnost Kyjeva soukromě zaručily.
Plnění takovéto záruky se ovšem nebude v žádném případě
považovat za naplnění závazku NATO, přijít někomu z vlastních
členů na pomoc, když se dostane pod útok. Podle diplomatů
obeznámených se závěry mocností –  jediná podpora, na kterou se

https://zoom.iprima.cz/valky/protiletadlovy-system-iris-t-slm-200064
https://en.wikipedia.org/wiki/IRIS-T
https://frontierindia.com/russian-lancet-3-drones-alter-the-shoot-and-scoot-advantage-of-western-artillery-in-ukraine/?utm_content=cmp-true
https://www.wsj.com/video/ukraine-dam-burst-zelensky-visits-kherson-and-calls-for-aid/0682B615-1F65-47D0-81A7-C539D7A008C4.html
https://wpolityce.pl/swiat/649886-gen-polko-ukrainska-kontrofensywa-juz-sie-rozpoczela
https://www.politico.eu/article/the-west-isnt-ready-to-give-ukraine-the-security-pledges-it-wants-russia-war/


3/4

může Kyjev spolehnout, jsou dodávky zbraní na boj s Ruskem do
vítězného konce, ovšem velikost těchto dodávek zbraní, bude
závislá na výsledcích jejich použití!

Michael Svatoš

https://www.michalapetr.com/map-1699-zelenskyj-uz-48-hodin-marne-vrha-tisice-obrnenych-vozidel-v-sebevrazednych-kolonach-v-zoufale-snaze-prorazit-ruskou-obranu-v-zaporozi-polsky-general-roman-polko-priznal-ze-kyjev-dostal-od-z/


4/4

___________________

Continue Reading

Previous FIALOVÁ TOTALITA: POLICEJNÍ KOMANDO
VYRABOVALO DŮM PAVLA TOBIÁŠE, PŘEDSEDY ND NYMBURK
 
 

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/09/fialova-totalita-policejni-komando-vyrabovalo-dum-pavla-tobiase-predsedy-nd-nymburk/

